Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-08-2019
Insolventienummer F.01/18/368
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086933:F001
Datum uitspraak 18-12-2018
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr J.E. Stadig

Algemene gegevens

Naam onderneming

V.O.F. Auto Demontage Bedrijf Engelbert 16-01-2019
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma V.O.F. Auto Demontage Bedrijf Engelbert was 16-01-2019
voorheen gevestigd aan de Kasteeldreef 40a te 5236 XL 's-Hertogenbosch. 1

Nadat de huurovereenkomst van het bedrijfspand in 2015 was beéindigd zijn

alle activiteiten blijkens mededeling van faillieten gestaakt.

Bij vonnis van de rechtbank Oost-Brabant d.d. 18 december 2018 zijn
gelijktijdig en bij één vonnis in staat van faillissement verklaard:

1. de vennootschap onder firma V.O.F. Auto Demontage Bedrijf Engelbert;
2. G.H.M. Engelbert;

3. M.Th.P. van Ooijen.

De heer G.H.M. Engelbert en zijn echtgenote mevrouw M.Th.P. Engelbert-van
Ooijen zijn vennoten in de gefailleerde v.o.f. Auto Demontage Bedrijf Engelbert.
De faillissementsverslagen zullen gezien de samenhang zoveel mogelijk
gelijkluidend worden opgemaakte en ingediend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=44f59bc9-ce02-e911-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ca389f1-d4c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Groothandel in autosloopmateriaal. 16-01-2019
Im- en export van motorvoertuigen, motoren, gereedschappen, onderdelen, 1
technische apparaten en onderdelen daarvan; de groothandel in gebruikte

onderdelen en secundaire materialen afkomstig van autowrakken.

Blijkens mededeling van faillieten is de onderneming reeds per ultimo 2015

gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 392.206,00 € 35.649,00 € 187.197,00
2012 € 356.068,00 €37.177,00 € 197.537,00
2013 € 321.013,00 €22.051,00 € 188.152,00
2014 € 327.034,00 € -46.930,00 € 199.440,00
2015 € 264.578,00 € -80.905,00 € 20.208,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgens mededeling van faillieten zijn de activiteiten van de v.o.f. per ultimo 16-01-2019
2015 gestaakt. 1

Over de jaren 2016 en 2017 werd de aangifte inkomstenbelasting van faillieten
ontvangen. Blijkens die aangiften zouden de inkomsten uit arbeid over die
jaren circa € 3.500,-- hebben bedragen. Het is curator nog niet duidelijk hoe
faillieten in de periode tot en met heden in hun levensonderhoud hebben
voorzien c.q. voorzien.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-01-2019
1

Toelichting

Volgens faillieten waren er sedert 2015 geen personeelsleden meer in dienst.
Voor één van de personeelsleden is in 2015 bij het UWV ontslagvergunning
gevraagd en verkregen. Een deel van de personeelsleden zou voorts
zelfstandig een autosloperij in 's-Hertogenbosch zijn gestart onder de naam
"Auto Den Bosch". Als het telefoonnummer van failliet wordt gedraaid volgt
aansluiting met genoemd bedrijf "Auto Den Bosch". Curator zal nog navraag
naar deze connectie doen.

01-07-2019

2

Toelichting

De heer Engelbert ontkent enige betrokkenheid bij "Auto Den Bosch". In de
verslagperiode is ook niet van betrokkenheid gebleken, zij het dat de faillieten
een opvallend groot aantal kentekens op naam hebben. Zie hieromtrent
paragraaf 3.8 van dit verslag.



Boedelsaldo

€ 46,00

€ 2.163,61

€ 2.164,85

Verslagperiode

van
18-12-2018

t/m
15-1-2019
van
16-1-2019
t/m
30-6-2019
van
1-7-2019

t/m
26-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
29,90 uur
35,10 uur

0,50 uur

65,50 uur

Toelichting bestede uren

16-01-2019

1

01-07-2019
2

27-08-2019
3

16-01-2019
1

01-07-2019
2

27-08-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie hiervoor de onder "gegevens onderneming" vermelde gegevens van de
onderneming en haar vennoten.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de vennoten geadviseerd zorg te (doen) dragen voor betaling
van de premie van de ziektekostenverzekering.

1.4 Huur

Curator ontving van de verhuurder op 16 januari 2019 een huurcontract voor
een bedrijfsruimte aan de Hedikhuizerweg 23 te 's-Hertogenbosch met een
looptijd tot 1 maart 2020. Curator was hierover nog niet eerder door faillieten
geinformeerd. Curator zal machtiging tot opzegging van deze overeenkomst
vragen.

De huur werd in de verslagperiode met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd en beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet geeft aan tot 2015 zijn bedrijfspand te hebben gehuurd van zijn oom en
tante. Nadat zijn oom was overleden is een conflict met zijn tante ontstaan
over achterstallige huurpenningen. Uiteindelijk heeft betreffende tante
daarvoor via de verhurende vennootschap International Works Empel B.V. het
failissement aangevraagd. De huurachterstand zou zijn ontstaan in de laatste
verliesjaren van de v.o.f. De curator zal op dit punt nog nader onderzoek doen.

Op dit moment heeft de curator geen andere indicaties voor de oorzaak van
deze faillissementen, zij het dat de beschikbare administratie niet voldoet aan
de daaraan te stellen eisen en een volledig oordeel op dit punt belemmert.

16-01-2019

1

16-01-2019

1

16-01-2019
1

16-01-2019
1

01-07-2019
E 2

16-01-2019
1

01-07-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-01-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-01-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 16-01-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennoten van de onderhavige v.o.f. waren tot september 2017 eigenaar 16-01-2019
van hun woonhuis aan de Pastoriestraat 36 te Rosmalen. Op die datum is het 1
betreffende woonhuis executoriaal verkocht aan Hooghuys Vastgoed B.V. te
Eindhoven voor een bedrag van € 257.800,--. Nadien zouden de kinderen van

de vennoten het woonhuis weer van de koper hebben teruggekocht. De

curator heeft bij faillieten de notariéle afwikkeling van de veiling opgevraagd,

alsmede informatie over de hypotheekstanden bij eerste en tweede
hypotheekhouder (volgens faillissementsrekest respectievelijk € 67.441,48 en

€ 117.982,86).In 2018 zou International Works Empel B.V. (de aanvraagster

van de onderhavige faillissementen) uit hoofde van rangregeling nog een

bedrag ad € 35.000,-- van de notaris ontvangen hebben. De bestemming van

de meeropbrengst is nog onduidelijk.

In de verslagperiode werd de notariéle eindafrekening ontvangen waaruit 01-07-2019
blijkt dat de executie-opbrengst volledig werd afgedragen aan de 2
hypotheekhouder, de overwaarde aan beslaglegger International Works Empel

B.V. (de aanvraagster van onderhavige faillissementen).



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator zal nagaan hoe de opbrengsten uit de veiling zijn afgerekend,
alsmede wat de herkomst is van de gelden waarmee de kinderen de woning
hebben kunnen aanschaffen.

In de verslagperiode is middels de notariéle afrekening de executie-opbrengst
van de woning adequaat verantwoord.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van faillieten beschikt de v.o.f. niet meer over
bedrijffsmiddelen. Deze zijn in 2015 executoriaal verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van faillieten beschikt de v.o.f. na beéindiging van het bedrijf
in 2015 in het geheel niet over voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

16-01-2019

1

01-07-2019
2

16-01-2019
1

16-01-2019
1

16-01-2019

1

16-01-2019
1

16-01-2019
1



Toelichting andere activa

Van de Rijksdienst voor het Wegverkeer is opgave ontvangen van 4 kentekens

van auto's die op naam staan van de heer G.H.M. Engelbert, alsmede 2

kentekens die op naam staan van mevrouw M.Th.P. van Ooijen. Deze laatste is

reeds 20 jaar oud en wordt de heer Engelbert gebruikt voor zijn
werkzaamheden als pizzakoerier in Berghem. Over de overige auto's is van
failliet nog geen informatie ontvangen.

In de verslagperiode is gebleken dat de heer en mevrouw Engelbert een
veelheid van kentekens op naam hebben staan. Daarover hebben meerdere
gesprekken met faillieten plaatsgevonden. Het betreft deels
"garagekentekens" die (naar zeggen van failliet) in overleg met de RDW

zouden moeten worden gedeactiveerd, deels kentekens van zeer oude auto's

zonder waarde. Deze zouden worden verkocht, dan wel zouden aan de
curator bewijsstukken van verzekering en betaling van wegenbelasting
worden verstrekt. Aan geen van beide wordt door faillieten gevolg gegeven.
Inmiddels reageren faillieten niet meer op oproepen van de curator om te

verschijnen om dit punt verder af te wikkelen. Naar het zich thans laat aanzien

zal de curator in de komende verslagperiode de rechter-commissaris moeten
verzoeken om een verhoor van faillieten op dit punt.

Nu het hier aan de bank verpande auto’s betreft met een hoge ouderdom en
vrijwel geen of een zeer geringe waarde ziet de curator in overleg met de
rechter-commissaris geen belang in een verder onderzoek op dit punt. De
fiscus heeft bovendien op grond van de Wet Motorrijtuigenbelasting
zelfstandig de mogelijkheid beslag te leggen op auto’s ter zake waarvan
geen motorrijtuigenbelasting wordt afgedragen.

Nu geen andere activa bekend zijn, zal de curator deze faillissementen bij de
rechtbank voordragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal nagaan waar deze auto's zich bevinden en hoe deze kunnen
worden verkocht.

16-01-2019
1
01-07-2019
2
27-08-2019
3
16-01-2019

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 16-01-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-01-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Blijkens de behandeling van het verzoekschrift tot faillietverklaring zou ook

Deutsche Bank een vordering op faillieten hebben. Deutsche Bank heeft deze

vordering nog niet ingediend.

€ 54.742,81 01-07-2019

I . 2

Toelichting vordering van bank(en)

Deutsche Bank heeft in de verslagperiode een vordering ingediend ten

bedrage van € 54.742,81.

5.2 Leasecontracten

Deze zijn curator niet bekend. 16-01-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Deze zijn curator niet bekend. 16-01-2019
1

Deutsche Bank beschikt over de gebruikelijke zekerheden: verpanding van 01-07-2019

voorraden en inventaris. 2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

In de verslagperiode heeft de Deutsche Bank de nog aanwezige voorraad in
het door faillieten gehuurde bedrijfspand executoriaal verkocht. De curator
heeft voor zijn begeleidende inspanningen te dezer zake een boedelbijdrage
ontvangen ad € 2.117,50 (inclusief btw). Deze werd op 25 maart 2019 op de
boedelrekening bijgeschreven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal indiening van de vordering van Deutsche Bank en mogelijke
andere crediteuren afwachten.

In de verslagperiode heeft Deutsche Bank haar vordering reeds ingediend. Van
andere crediteuren dan de vordering van Deutsche Bank en de aanvraagster
van het faillissement is vooralsnog niet gebleken.

16-01-2019

1

01-07-2019
2

16-01-2019
1

16-01-2019
1

16-01-2019
1

16-01-2019

1

16-01-2019
1

01-07-2019
[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-01-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-01-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-01-2019

1

6.6 Opbrengst

16-01-2019

Toelichtin

) S 1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-01-2019
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Nagegaan zal worden of aan de verplichtingen als bedoeld in artikel 3:15i BW

is voldaan.

De ontvangen administratie voldoet vooralsnog niet aan de eisen die aan een

normale bedrijffsadministratie gesteld kunnen worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd volgens de KvkK.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen van de v.o.f. waren niet goedkeuringsplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hier zal onderzoek naar worden gedaan.

Toelichting

Een uitgebreid onderzoek op dit punt lijkt niet opportuun nu het een v.o.f.

betreft waarvan de vennoten eveneens gefailleerd zijn.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Hier zal onderzoek naar worden gedaan.

Toelichting
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier zal onderzoek naar worden gedaan.

Van onrechtmatigheden is behoudens hetgeen is vermeld in paragraaf 3.8 niet

gebleken.

16-01-2019

1

01-07-2019
2

16-01-2019

1

16-01-2019

1

16-01-2019

1

16-01-2019
1

01-07-2019
2

16-01-2019
1

01-07-2019

2

16-01-2019
1

01-07-2019
[ 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator is nog niet bekend met boedelschulden.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft afgezien van aanslagen motorrijtuigenbelasting nog geen
vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn bij de curator nog geen vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn bij de curator nog geen vorderingen ingediend.

€57.610,55

Toelichting
Tot op heden heeft de Deutsche Bank haar vordering ten bedrage van €
54.742,81 ingediend, alsmede een tweetal kleine crediteuren.

16-01-2019

1

16-01-2019

1

16-01-2019
1

16-01-2019
1

16-01-2019
1

01-07-2019
2

16-01-2019

1

01-07-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 16-01-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 16-01-2019
1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 16-01-2019

mE1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 16-01-2019

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 16-01-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. Controle afrekening veiling woonhuis Rosmalen;

. Controle herkomst middelen aankoop woonhuis door kinderen;

. Afwikkeling activa, waaronder de blijkens opgave RDW aanwezige auto's;
. Controle in de v.o.f. gevoerd beleid;

. Controle bronnen van inkomsten sedert 1 januari 2016;

. Controle betrokkenheid bij activiteiten in Hongarije;

. Regulier overige faillissements- en vereffeningswerkzaamheden.

N o u b~ WN -

Verslag 2:

1. Afwikkeling activa, waaronder de blijkens opgave RDW aanwezige auto's;
2. Controle bronnen van inkomsten sedert 1 januari 2016;

3. Reguliere overige faillissements- en vereffeningswerkzaamheden

Reguliere faillissementsafwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Voor de huidige stand van zaken wordt verwezen naar
bijgevoegd (*) financieel verslag.

De curator zal trachten het failissement in de komende verslagperiode af te
wikkelen.

Het onderhavige verslag is het eindverslag in deze faillissementen

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Tot op heden lijkt het passief te worden gedomineerd door één vordering, te
weten die van de aanvraagster van het faillissement International Works
Empel B.V. Deze vennootschap zou eigendom zijn van en bestuurd worden
door een familielid van de vennoten. Indien het passief daartoe inderdaad
beperkt blijkt zal de curator met de rechter-commissaris overleggen in
hoeverre hier een taak ligt voor de curator als vertegenwoordiger van de
gezamenlijke crediteuren, dan wel het hier veeleer om executie-problematiek
van één individuele crediteur gaat.

Bijlagen

Bijlagen

16-01-2019
EE
01-07-2019
& 2
27-08-2019
[ 3
16-01-2019
mE1
27-08-2019
EEB
16-01-2019
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


